
رئیس بانک جهانی: 
جنگ ایران به اقتصاد جهان 

آسیب جدی زد
رئیس بانک جهانی اعلام کرد که جنگ در خاورمیانه می‌تواند رشد 
اقتصادی جهانی را کاهش داده و پیامدهای گسترده‌ای به‌دنبال داشته 
باشد؛ حتی اگر آتش‌بس اعلام‌شده از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، برقرار بماند. به گزارش تسنیم، آجای بانگا افزود: در سناریوی 
پایه و در صورت پایان زودهنگام جنگ، رشد اقتصاد جهانی بین 0.3 تا 
0.4 واحد درصد )pp( کاهش می‌یابد، اما در صورت تداوم درگیری‌ها، 
این کاهش می‌تواند به یک واحد درصد برسد. نرخ تورم هم ممکن است 
بین 200 تا 300 واحد پایه )bp( افزایش یابد و در صورت ادامه جنگ، 
این رقم می‌تواند تا 0.9 واحد درصد بیشتر افزایش پیدا کند. او تاکید 
کرد که جنگ علیه ایران در صورت تداوم، به رشــد اقتصادی و ثبات 

قیمتی در اقتصاد جهان به‌طور جدی آسیب می‌زند.
    

دبیرکل انجمن کشتیرانی:
هزینه‌های کشتیرانی در منطقه 

تا  3  برابر افزایش یافته است
دبیر کل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته با بیان اینکه از زمان 
آغاز جنگ تحمیلی سوم تاکنون هزینه حمل کشتی‌ها در منطقه بین 
۲ تا ۳ برابر افزایش داشته است، گفت: هزینه ریسک جنگ و همچنین 
افزایش بهای سوخت در افزایش این هزینه ها موثر بوده است. به گزارش 
ایرنا، مسعود پل‌مه توضیح داد: با توجه به اینکه از زمان آغاز این جنگ، 
منطقه خلیج فارس و دریای عمان به عنوان »منطقه جنگی« اعلام 
شده، هزینه‌ای با عنوان WAR RISK SURCHARG )هزینه 

ریسک جنگ( به حمل فله و کانتینری اضافه شده است.
    

عضو هیات عامل این صندوق خبر داد:
طلب ۱۰۰ میلیارد دلاری صندوق توسعه 

از دولت
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی از روش بازیافت طلب حدود 
۱۰۰ میلیارد دلاری از دولت به روش توسعه میادین نفتی خبر داد. به 
گزارش فارس، علیرضا میرمحمد صادقی عنوان کرد: طلب صندوق 
توســعه ملی از دولت کمتر از ۱۰۰ میلیارد دلار است، اگر دولت به 
موقع این منابع را بدهد، می‌تواند دوباره به سرمایه‌گذاران خصوصی 
و تعاونی پرداخت شود و بعد از بهره‌برداری از طرح‌ها ، اقساط صندوق 

توسعه ملی را بدهد.
    

یک عضو اتاق بازرگانی خبر داد:
ورود بخش خصوصی 

به بازسازی اقتصادی پس از جنگ
نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران با بیان اینکه بخش 
خصوصی آماده حمایت از اقتصاد کشور در شرایط بحرانی است، گفت: 
دولت باید با اعتماد بیشــتر و کاهش مداخلات، مسیر فعالیت فعالان 
اقتصادی را هموار کند. به گزارش اقتصادآنلاین، موسی احمدزاده  با اشاره به 
برگزاری نخستین جلسه این کمیسیون پس از تعطیلات نوروز و در شرایط 
خاص ناشی از تحولات اخیر، خبر داد: مقرر شد کمیسیون اقتصاد کلان اتاق 
ایران در ستاد بازسازی ملی حضور فعال داشته باشد، چراکه این کمیسیون 
به‌دلیل ارتباط مستقیم با بخش‌های مختلف تولید، واردات، صادرات و 

زنجیره تأمین، شناخت دقیقی از مشکلات و چالش‌های موجود دارد.
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خبر اقتصادی

برخی گزارش‌ها و تحلیل‌ها حاکی از این است 
که ایران در طول دوران 40 روزه جنگ و حتی در 
روزهای آتش‌بس،  توانست برخلاف همسایگان 
خود، صادرات نفت را افزایش دهد. البته در میانه 
جنگ نیز دولت آمریکا به صورت مشروط مقداری 
سخت‌گیری‌ها را کاهش داد تا افزایش عرضه در 

بازار بتواند قیمت نفت را تاحدودی کاهش دهد.
در همین خصوص، »ســی ان ان« نوشــت: 
»صادرات نفت ایران در نتیجــه تهاجم آمریکا 
700 هزار بشــکه افزایش یافته و قیمت نفت 2 
برابر شده است.« همچنین تحلیل جداگانه‌ای 
توسط لویی-ونسان، شریک بنیان‌گذار شرکت 
تحقیقاتی گاوکال، نشان داد که ایران از صادرات 
حدود 1 میلیون بشکه در روز با قیمت 40 تا 45 دلار 
قبل از جنگ، به حدود 1.7 میلیون بشکه با قیمت 
بیش از 100 دلار رسیده است. او اشاره کرد که اگر 
ایران بابت هر کشتی 2 میلیون دلار برای عبور از 
تنگه دریافت کند )همانطور که برخی گزارش‌ها 
نشان می‌دهد(، می‌تواند هفته‌ای 60 میلیون دلار 

دیگر درآمد داشته باشد.
مسئله قیمت نفت و درآمدهای نفتی ایران در 
بودجه، و همچنین به لحاظ ارزآوری برای کشور، 
همواره یکی از مسائل چالشی اقتصاد ایران، از سال 
1397 بوده است و همین موضوع اغلب بودجه‌های 
سالیانه را دچار کسری می‌کرد اما به اعتقاد برخی، 
ایران توانست از فرصت افزایش قیمت نفت سود 

جوید و درآمد و ارزآوری خود را افزایش دهد.

نفت ایران از برنت هم گران‌تر شد
افزایــش تنش‌ها در ایران و بــه خصوص در 

تنگه هرمز، باعث شد که قیمت نفت در این بازه 
به بالای 100 دلار برسد اما خبر آتش‌بس موقت 
میان آمریکا و ایران و سفر نمایندگان دو کشور 
به پاکستان برای مذاکرات، مقداری قیمت نفت 
را کاهش داد اما نفت ایران همچنان مسیر صعودی 
را طی کرد تا بالاخره در بازار چین از نفت برنت نیز 

گران‌تر شد.
به نقل از رویترز، »پالایشگران مستقل چینی 
که بزرگ‌ترین خریداران نفت ایران هســتند، 
نفت سبک ایران را با قیمتی 1.5 تا 2 دلار بیشتر 
از هر بشکه نفت برنت در آسیا خریده‌اند. این در 
حالی اســت که پیش از این و به دلیل تحریم‌ها، 
نفت ایران معمولاً با تخفیف نسبت به برنت معامله 
می‌شد.« این اولین بار از ســال 2022 است که 
پالایشگاه‌های مستقل چینی نفت ایران را گران‌تر 
از برنت می‌خرند. در این گزارش آمده است: »دو 
دلیل اصلی برای این تغییر قیمت مطرح شده؛ 

کاهش قیمت برنت و 
افزایش خرید نفت 
ایران توســط هند 
پــس از معافیــت 
موقت واشنگتن از 
تحریم‌ها. هند پس 

 7 از 

سال، اولین محموله نفت ایران را دریافت کرده 
است.« بنابراین حتی برای نفت ایران مشتری و 

بازار هدف جدیدی تعریف شده است.
لازم به یادآوری اســت که اعطای تخفیفات 
ســنگین نفتی به چین همواره به عنوان یکی از 
معضلات تحریم‌ها بوده است که کارشناسان نیز 
به صورت مداوم از ایــن روند انتقاد می‌کردند اما 
اکنون برخی از کارشناسان معتقدند که دیگر عصر 
اعطای تخفیف نفتی توسط ایران به پایان رسیده 
است و می‌توان به افزایش درآمدها خوشبین شد 
اما با توجه به اینکه شــوک بازارها در میان‌مدت 
تخلیه می‌شود، آیا می‌توان به تداوم این روند در 
بلندمدت امیدوار بود یا اگر شــرایط عادی شود، 
باز هم ایران مجبور می‌شود نفت خود را با تخفیف 
به تنها مشــتری خود، چین، بفروشد؟ همین 
حالا نیز که مقداری آرامش به منطقه بازگشته 
اما تنگه هرمز هنوز به شرایط اولیه خود برنگشته 
است، تحلیلگران وود مکنزی هشدار می‌دهند 
که در صورت تداوم بن‌بست سیاسی و امنیتی، 
قیمت نفت برنت بار دیگر افزایش می‌یابد و تنها 
از مسیر تخریب تقاضا و کند شدن رشد اقتصادی، 
تعادل به بــازار بازخواهد گشــت. بنابراین باید 
 مسئله افزایش فروش نفت ایران را در بلندمدت 

تحلیل کرد.

افزایش فروش نفت
 در حین جنگ

یک کارشناس بازار نفت در 
گفت‌وگو با »توســعه ایرانی«، 
درباره ادعای افزایش فروش نفت 

ایران در دوران 40 روزه جنگ، یادآور شد: ایران 
قبل از وقوع جنــگ، با توجه به شــرایط خاص 
تحریمی، درصدی از نفت خود را در کشتی‌ها، در 
منطقه‌ای که نزدیک به بازار مصرفی، یعنی چین 

بود، دپو کرده بود.
میثم شــرفی افزود: چین نیز محصولات و 
فرآورده‌هــای ما را، کــه در نزدیکــی آب‌های 
سرزمینی‌اش بوده است، با توجه به شرایط جنگی 

خریداری کرد. بنابراین افزایش 

میزان صادرات نفت ایران در زمان جنگ، ادعای 
درستی اســت زیرا با توجه به اجباری که از قبل 
داشتیم و محصولات خود را دپو کرده بودیم، در 
شرایط جنگی توانســتیم راحت محموله‌های 
خود را بفروشــیم و فرآیند انتقال فرآورده‌های 
ما به ســرزمین‌های مصرف‌کننده چندان دچار 

چالش نشد.
او درباره افزایش قیمت نفت در بحبوحه جنگ 
و افزایش درآمد ایران از این طریق، اظهار داشت: 
طبیعتا افزایش قیمت نفت منجر به افزایش درآمد 
نفت ایران و ارزآوری به کشــور شد. در بازه‌ای هر 
بشکه نفت ایران بین 56 تا 57 دلار فروخته می‌شد 
اما این افزایش قیمت باعث شد که قیمت نفت ایران 
هم به صورت پلکانی افزایش پیدا کند به صورتی 
که به حدود 60 دلار رسید و طبق آخرین اخباری 
که به دست دارم، حتی در بازه‌ای ایران نفت خود 

را تا 112 دلار به صورت نقدی به چین فروخت.
این تحلیلگر حــوزه انرژی تصریــح کرد: با 
توجه به عــدم صادرات نفت کشــورهای حوزه 
خلیج‌فارس، فکر می‌کنم که می‌توانیم بگوییم 
 یکی از برنــدگان جنگ از لحاظ فــروش نفت،

 ایران بود.

ایران پس از 4 دهه، قیمت‌گذار شد!
شرفی درباره ارزیابی خود از گران‌تر شدن نفت 
ایران نسبت به نفت برنت در بازار چین، بیان داشت: 
نفت برنت مبنای قیمت‌گذاری در شرایط جنگی 
نبود. با توجه به اینکه نفت ایران در دسترس بود 
یعنی به صورت فیزیکی در بازار وجود داشــت، 
طبیعتا فروشندگان و کسانی که نفت را در یدشان 

داشتند، تعیین‌کننده قیمت بودند.
او توضیح داد: ایران مدت‌ها، شاید بیش از 40 
سال است که امکان قیمت‌گذاری در نفت ندارد و 
تابع جداول قیمت‌گذاری اوپک و برنت بوده است 
اما با توجه به اینکه در مدت جنگ نفت عملیاتی 
در گردش داشتیم، یعنی صاحب نفتی بودیم که 
در نزدیکی مرزهای چین بود، طبیعتا توانستیم 
قیمت‌گذاری خود را در بازار چین اعمال کنیم و 
بازار چین تابع شرایط قیمت‌گذاری ایران بود لذا 
حتما در مقطعی نفت را بیشتر از جداول قیمت 

نفت برنت هم فروختیم.
به گفته این کارشــناس نفت، ایــران تنها 
فروشنده‌ای بوده است که نفت فیزیکی در اختیار 
داشته و قبل از جنگ محموله‌های خود را از تنگه 
گذرانده بوده است و در نزدیکی بازارهای مقصد 
دپو کرده بوده بنابراین به راحتی توانست اعمال 
قیمت بکند و سپس از سال‌ها، تعیین‌کننده قیمت 

نفت در بازار باشد.

عصر طلایی نفت به شرط رفع تحریم‌ها
شرفی در پاسخ به اینکه »با توجه به افزایش 
قیمت نفت ایران در بازار چین، برخی معتقدند 
که ایران دیگر از سیاست اعطای تخفیف به چین 
در فروش نفت، گذر کرده اســت؛ آیا این شرایط 
می‌تواند تداوم یابد؟«، بیان کرد: نه در بلندمدت 
نمی‌تواند ادامه داشته باشــد زیرا اگر به شرایط 
عادی بازگردیم و اگر محصول مذاکرات فعلی منجر 
به رفع تحریم‌ها نشود، احتمالا بازار با یک شیب 
ملایم مجددا به سمتی برمی‌گردد که ایران برای 
فروش مجبور شود که باز هم تخفیفات سنگین 

اعمال کند.
او درباره سناریو دوم، ادامه داد: اما اگر محصول 
مذاکرات پاکســتان منجر به توافقی شــود که 
تحریم‌ها را از میان بــردارد، فکر می‌کنم باز هم 
تخفیف‌هایی بر اساس ســنت‌ها و رویه‌هایی که 
در بازار نفت وجــود دارد، اعمال خواهیم کرد اما 
نه به صورت گذشــته که تخفیفات نفتی ایران 
عدد بزرگی بود بلکه احتمال رقم موثری نباشد 
و صرفا برای ایجاد رقابت در بین خریداران است 
که به جای خرید از عراق یا عربستان، از نفت ایران 

استفاده کنند.
این تحلیلگر بازار نفت همچنین مطرح کرد: 
ما تقریبا در دوران پیک تولید نفت هستیم؛ بعد 
از سال‌ها در این پیک هســتیم و بین ۳.۸ تا ۴.۱ 
میلیون بشکه در روز تولید داریم و اگر به سرعت 
به بازار برگردیم، یکی از طلایی‌ترین دوران تاریخ 

نفت خود را طی خواهیم کرد.
شرفی تاکید کرد که البته اگر مذاکرات منجر 
به رفع تحریم شود، وارد این دوران طلایی خواهیم 
شد زیرا تولید ما اکنون به دهه‌های خوب گذشته 
بازگشته اســت و می‌تواند در شــاریط عادی، 

دستاورد بزرگی برای کشور رقم بزند.

یک کارشناس در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به افزایش تولید به 4.1 میلیون بشکه در روز:

با موفقیت مذاکرات، عصر طلایی نفت ایران هم آغاز می‌شود
رامتین موثق

    

اداره کل بهزیستی گیلان

فراخوان/ دعوت به همکاری از موسسات و مراکز مثبت زندگی 
تحت نظارت بهزیستی جهت راه اندازی  واحد مدیریت مورد 
جهت پیگیری پس از ترخیص وضعیــت افراد بهبود یافته و 
ترخیص شده از مراکز ماده 15 و ماده 16 ) رشت – لاهیجان(

بازتوانی   ، ها  آسیب  از  ،پیشگیری  اجتماعی  های  فوریت  اداره 
 1405 سال  در  دارد  نظر  در  گیلان  استان  بهزیستی  اعتیاد  
برنامه  اجرای  حوزه  در  رسانی  کیفیت خدمت  بهبود  منظور  به 
چرخه  تکمیل  هدف  با  بهبودیافته  معتادین  مورد  مدیریت 
بهبود  افراد  وضعیت  ترخیص  از  پس  پیگیری  و  اعتیاد  درمان 
یافته و ترخیص شده از مراکز ماده 15 و 16 واگذار نماید.. لذا 
موسسات موسسات و مراکز مثبت زندگی تحت نظارت بهزیستی 
استان گیلان که حداقل 2 سال سابقه فعالیت مرتبط با سازمان 
بهزیستی )یا دستگاههای متناظر و مشابه ( در زمینه پیشگیری 
و درمان اعتیاد را داشته و مورد تایید اداره بوده، می توانند در 
این فراخوان شرکت نمایند. متقاضیان می توانند درخواست خود 
را حداکثر تا 26فروردین ماه  سالجاری   به این اداره ارائه نمایند. 
بهزیستی  اداره کل   – – خیابان پرستار  : گیلان -رشت  آدرس 
 ، ها  آسیب  از  ،پیشگیری  اجتماعی  های  فوریت  گیلان-اداره 
متقاضیان  همچنین  پستی4193743138  -کد  اعتیاد  بازتوانی 
در صورت نیاز به هماهنگی بیشتر به آدرس فوق دفتر امور اعتیاد 
شماره  به  استان   بهزیستی  های  شماره  با  یا  و  نموده  مراجعه 
های 33368518 و 33368849 ) دفتر اعتیاد ( تماس حاصل 

نمایند .
شرایط و مدارک لازم جهت تائید و شرکت در فراخوان:

1. کلیه مراکز فعال در حوزه های پیشگیری، درمان، بازتوانی و 
کاهش آسیب دارای مجوز از سازمان بهزیستی  و مراکز خدمات 
واحد  استقرار  متقاضی  می توانند  زندگی(  )مثبت  بهزیستی 

مدیریت مورد باشند.
2. موسسات غیر دولتی که متقاضی واحد مدیریت مورد هستند 
و  درمان  پیشگیری،  فعالیت های  به  اساسنامه  در  بایست  می 
قالب  در  آنها  اساسنامه   همچنین  و  نموده  اشاره  آسیب  کاهش 

اساسنامه های مورد تایید سازمان بهزیستی باشد.
3. متقاضیان میبایست شرایط مکانی و نیروی انسانی مورد اشاره 

در این دستورالعمل را فراهم نمایند.
داشتن  اول  مرحله  در  مجری  موسسه  انتخاب  در  4.اولویت 
صلاحیت علمی و عملی ، حسن شهرت و حسن سابقه برای راه 

اندازی مرکز می باشد.
5.مجری می بایستی توان مالی پرداخت )اجاره بها ی ساختمان 
حقوق  پرداخت  و  دستورالعمل  مطابق  جاری  های  هزینه  و   ،
ماه داشته  برای حداقل سه   ،)........ و  بکار گیری شده  نیروهای 
ابلاغ  تاخیر  با  اعتبارات  است  ممکن  اینکه  به  عنایت  با   ( باشد 

گردد(
6. رزومه موسسه یا NGO و ارائه مدارک و اسناد مثبته دال بر 
برخورداری از تجربه علمی و اجرایی در زمینه اعتیاد الزامی است.

7. تقاضای مکتوب
NGO 8. اساسنامه موسسه یا

9.رضایت نامه همکاری با سازمانها و نهادهای مشابه در سالهای 
گذشته 

10.دارای دفتر کاری فعال در استان گیلان
توضیحات : 

1.مدیریت مورد: فرایندی هماهنگ جهت ارزیابی مورد ، برنامه 
و  امکانات  ارایه  زمینه  در  یابی  حمایت  گری،  تسهیل  ریزی، 
وصل  طریق  از  ها  خانواده  و  افراد  به  اساسی  و  اولیه  خدمات 
گروه هدف به منابع در دسترس به منظور بهبود کیفیت زندگی 

دریافت کنندگان خدمات می باشد.
2.واحد مدیریت مورد: واحدی است که خدمات مدیریت مورد 

توسط مددکار یا کارشناس مربوطه در آن ارائه می گردد. 
اساس شرایط مندرج در  بر  یا کارشناس  3.مدیر مورد: مددکار 
دستورالعمل انتخاب می شود  ، که مجری فرآیند مدیریت مورد 
ایشان صورت می  بوده و مراحل پنجگانه مدیریت مورد توسط 

گیرد
4..مددجوی تحت پوشش مدیریت مورد: فرد ترخیصی از مراکز 
درمان اعتیاد که بلافاصله پس از ترخیص تحت پوشش مدیریت 
مورد قرار می گیرد. که در این شیوه نامه به اختصار مددجو یا 

فرد نامیده می شود.
این مراکز بر اساس آئین نامه /دستورالعمل /شیوه نامه مدیریت 

مورد  ایجاد گردیده است.
تعهدات طرف دوم )پیمانکار(

رعایت کلیه مقررات و قوانین جاری در زمینه موضوع. 1
تامین مکان و تجهیزات مناسب بر اساس دستورالعمل . 2
تامین نیروی انسانی لازم و پرداخت کلیه حقوق  بر اساس . 3

مفاد دستورالعمل 
پیگیری جهت اسکان افراد فاقد سرپناه . 4
آماده کردن خانواده در جهت پذیرش مددجو. 5
و . 6 خیرین  از  معیشتی  کمکهای  جذب  و  حمایت  جلب 

سازمانهای مردم نهاد و در صورت نیاز ارجاع فرد و خانواده 
به کمیته امداد امام خمینی یا دفتر توانمندسازی زنان و 

خانواده سازمان بهزیستی
معرفی فرد برای دریافت آموزش مهارت های زندگی. 7
پیگیری خدمات مشاوره و روانشناختی فردی و خانوادگی . 8
پیگیری حرفه آموزی و آماده سازی شغلی . 9

 ارجاع و پیگیری جهت مشکلات حقوقی و قضایی . 10
اقدام و پیگیری برای برقراری بیمه سلامت . 11
پیگیری دریافت خدمات بهداشت ودرمان . 12
اقدام و پیگیری جهت دریافت اوراق هویتی  . 13

سایر امورات محوله شده
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/23    

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/01/24

شناسه آگهی : 2149269

نوبت اول

سازمان بهزیستی کشور

اداره کل بهزیستی گیلان

آگهی مفقودی
ســـند مالکیـــت خـــودرو ســـواری پـــژو ســـفید بـــه شـــماره 
شاســـی: NAAN21CA7DK170018 و شـــماره موتـــور: 
124K0250162 شـــماره پـــاک: ۱۵س ۸۵۱-۹۸ بنـــام 
ســـجاد قربانـــی مفقـــود گردیـــده اســـت و از درجـــه اعتبـــار 

ســـاقط میباشـــد.
ایلام 

ابلاغیه
به اطلاع می رساند درخواست ارائه شده از سوی متقاضی ) آقای احمد سعدی ( شاغل در آن واحد مبنی 
بر  استفاده از مزایای بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور ) موضوع ماده 76 قانون تامین اجتماعی 
( در جلسه مورخ 1404/7/7 کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استان کردستان مورد بررسی قرار 

گرفته و تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ گردیده است.

نام متقاضی / نام شرکت/ 
کارگاه

احمد سعدی

مشاغل تایید نشده گروه بمشاغل تایید شده گروه الف

کارگر خدمات شهریشرکت آلتین گستر مهیار

شرکت خدماتی گلستان 
سبزه آرای مکریان مهاباد

پاکبان

رای صادره مستند به تبصره 5 ماده 8 آئین نامه مشاغل سخت و زبان آور از تاریخ ابلاغ به مدت 15 
روز اداری قابل  تجدید نظر خواهی بصورت کتبی در قالب فرم شماره )4( در کمیته تجدید نظر بوده 
و در صورت عدم اعتراض هر یک از  طرفین و قطعی شدن آن رای مزبور به استناد تبصره 2 ماده 16 
قانون تشکیلات اداری و آئین دادرسی قانون دیوان  عدالت اداری ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ برای 
اشخاص داخل کشور و شش ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشور قابل فرجام خواهی در 

دیوان اداری خواهد بود. 
برهان صلواتی- مدیرکل

9917/ م الف

اخطاریه
شناسنامه  شماره  متولد1359/10/1  نورالدین  سید  فرزند  موسوی  مطلب  سید  آقای  به 
نمینی  احسنی  نیلوفر  بانو  که  شود  می  داده  اطلاع  زنجان  4284786271صادره 
همسرنامبرده با ارائه دادنامه رسمی دردفترطلاق 4شهریارحاضرشده تا طلاق خود را ثبت 
کند به شما اخطارمی گردد که حداکثرتا یک هفته پس ازانتشاراین اخطاریه فرصت دارید 
تا با هماهنگی با زوجه به دفترخانه 4شهریارواقع درشهریار-روبروی شهرک اداری-جنب 
پل عابر-کوچه قانون یکم-پلاک1 حاضرشوید در غیراینصورت سند طلاق درغیاب شما 

برابرحکم دادگاه تنظیم خواهد شد.
دفتر ازدواج 32 و طلاق 4 شهریار 

آخرین گزارش مرکز آمار از تورم کشــور نشــان می‌دهد خانوارهــای کم‌درآمدترین و 
پردرآمدترین اقشار جامعه در پایان ســال ۱۴۰۴ بالاترین تورم نقطه به نقطه را در چند سال 

اخیر تجربه کرده‌اند.
به گزارش اکوایران، پایان سال ۱۴۰۴ برای جیب خانوارها، چه فقیر و چه غنی، پایانی خوش 
نبود. روند تورم در میان دهک‌های مختلف درآمدی تصویر متفاوتی از فشــارهای قیمتی بر 
خانوارها ارائه می‌دهد. با وجود افزایش عمومی قیمت‌ها، تورم به شکلی یکدست میان دهک‌ها 
توزیع نشده و برخی گروه‌ها فشار بیشتری را تحمل کرده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد خانوارهای 
کم‌برخوردار تورم بالاتری را در چند ماه اخیر نسبت به خانوارهای برخوردار تجربه کرده‌اند که 

عمدتا از سوی اقلام خوراکی بوده است.
طبق آخرین داده‌های مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه کل کشور در پایان سال به ۷۱.۸ درصد 
رسید. به عبارت دیگر، خانوارهای کشور برای یک سبد یکسان از کالا و خدمات در اسفند ۱۴۰۴ 
حدود ۷۲ درصد بیشتر از اسفند ۱۴۰۳ هزینه کردند. چنین تورمی حداقل در ۱۵ سال اخیر 
بی‌سابقه بوده است. وضعیت تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای دهک‌های مختلف یکسان 
نیست و با توجه به سبد مصرفی آنها تورم متفاوتی رو تجربه می‌کنند. این شاخص در اسفند سال 
گذشته برای خانوارهای دهک اول ۸۰.۱ درصد و برای خانوارهای دهک دهم ۶۸.۷ درصد بوده 

است. در واقع، کم‌برخوردارترین خانوارهای کشور تورم بیشتری نسبت به برخوردارترین قشر 
احساس کردند. البته باید ذکر کرد که خانوارهای هر دو قشر بالاترین تورم نقطه‌ای خود را در 

حداقل ۹ سال اخیر تجربه کرده است.
این اتفاق ناشی از آن است که بخش قابل توجهی از سبد مصرفی خانوارهای دهک پایین را 
اقلام خوراکی تشکیل می‌دهد. این بدین معنا نیست که خانوارهای دهک بالا از اقلام خوراکی 
کمتری استفاده می‌کنند، بلکه نسبت کالاهای گروه خوراکی نسبت به درآمد آنها کمتر از 
خانوارهای دهک پایین اســت. چرا که کالاهای خوراکی بخش حذف نشدنی سبد مصرفی 
هر خانوار است و با کاهش درآمد، سهم بیشتری به اقلام خوراکی و سهم کمتری به خدمات و 

کالاهای غیرضروری اختصاص می‌یابد.
از نیمه دوم سال ۱۴۰۳ تا کنون، تورم نقطه‌ای خانوارهای دهک اول بیشتر از خانوارهای 
دهک دهم بوده است. علت این مسئله را نیز می‌توان در منشا تورم جویا شد. زمانی که تورم 
دهک‌های کم‌درآمد بالاتر از دهک‌های پردرآمد جامعه است، فشار تورمی در آن دوره بیشتر 
از سمت گروه خوراکی‌ها است. اگر روند تورم خانوارهای این دو دهک را بررسی کنیم، می‌توان 
دید در دوره‌هایی که منشأ جهش تورم اقلام خوراکی بوده، تورم خانوارهای دهک اول از دهک 

دهم سبقت گرفته است.
این رخداد در ابتدای سال ۱۴۰۱ کاملا مشخص است. پس از حذف ارز ترجیحی یا همان 
دلار ۴۲۰۰ تومانی، تورم نقطه‌ای کشــور رقمی تاریخی را تجربه کرد. خانوارهای دهک اول 
نیز در فروردین ۱۴۰۱ تورمی ۵۸.۹ درصدی را به ثبت رساند. چرا که عمده ارز ترجیحی به 
 کالاهای خوراکی اختصاص پیدا می‌کرد و با حذف آن جهش قیمت قابل توجهی در این اقلام 

اتفاق افتاد.

۷۱.۸ درصد؛ تورم نقطه به نقطه کل کشور در پایان سال 

تورم جیب فقیر و غنی را بلعید

گزارش

یک کارشناس بازار مسکن مطرح کرد: تحلیل ما بر این 
است که بازار مسکن پس از آرامش نسبی ناشی از پایان 
تنش‌های جنگی و اوضاع آشفته بین‌المللی و منطقه‌ای، 
می‌تواند خود را ترمیم کند و پس از رســیدن به تعادل، 
به‌تدریج بر اساس تقاضای خرید متقاضیان، شروع به رشد 

و غنای متناسب کند.
منصور غیبی در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، اظهار کرد: 
نکته حائز اهمیت این است که ما با انباشتی از تقاضا از نیمه 
دوم ماه بهمن مواجه هستیم؛ هر چند می‌توان بهمن‌ماه را 
هم در آمارها لحاظ کرد، اما در ماه اسفند عملا کاری انجام 
نشد‌. همچنین ماه فروردین نیز، کما فی‌السابق، به دلیل 

تعطیلات و شرایط روانی ناشی از جنگ، مسکوت بود.
او بیان داشت: از بهمن تا فروردین‌ماه، ما با متقاضیانی در 
بازار مسکن مواجه بودیم. در سال گذشته، زمانی که روند 
خرید و فروش مسکن ارتقا پیدا کرده و غنای نسبی در آن 
شکل گرفته بود، با توجه به تقاضای موثر برای خرید، شاهد 
افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت‌ها بودیم. این متقاضیان 
در آن مقطع، با امید خرید مجــدد، واحدهای آپارتمانی 
خود را فروخته بودند. بنابراین، ما برای ورود به سال ۱۴۰۵ 
با چنین انباشتی مواجه هستیم؛ به ‌این معنا که این انباشت 
باید به‌سرعت تخلیه و بالانس شود و فروشندگان نیز برای 

پاسخگویی به این تقاضا، به بازار ورود کنند.
این تحلیلگر بازار مسکن عنوان کرد: در حال حاضر، 
تعیین تکلیف قیمت املاک در سال جدید به چندین عامل 
بســتگی دارد که یکی از آن‌ها، همان تقاضای انباشته از 

ماه‌های پایانی سال قبل و ماه فروردین است.
غیبی ادامه داد: این تقاضا وجود دارد و افراد واحدهای 
خود را فروخته‌انــد و اکنــون در پی نقد کردن ســایر 

دارایی‌های خود برای خرید مجدد هســتند؛ مطالعات 
میدانی غیررســمی از بازار در دو هفته اخیر نیز نشــان 
می‌دهد که تقاضا برای خرید ملک، همراه با این ادعا که 
پول نقد موجود است، در بازار حضور داشته است. هرچند 
شــاید تعداد یا رقم این معاملات بالا نیست و در مقیاس 
کلان‌شــهری مانند تهران، به تنهایی منجر به افزایش 
قیمت نمی‌شــود، اما مبنای انتقال قیمت ملک در سال 
جدید را همان سقف و کف قیمت‌های اواخر سال ۱۴۰۴ 

قرار می‌دهد؛ یعنی همان اعداد و ارقامی که روند صعودی 
داشتند. در واقع، هدف این است که مشخص شود قیمتی 
که از اســفند به فروردین منتقل شده، تابع چه شرایطی 
خواهد بود؛ از جمله ارزش دارایی‌هایی نظیر ارز، خودرو، 
طلا و ســکه که افراد قصد نقدکردن آن‌ها را برای ورود به 
بازار مسکن دارند. در نتیجه، ارزش بازارهای موازی و میزان 
نقدینگی حاصل از فروش ملک قبلی یا دارایی‌های دیگر، 

تعیین‌کننده قیمت خرید و فروش خواهد بود.
او درباره شرایط بازار مسکن پس از جنگ گفت: هرچه 
ثبات و امنیت بیشتر شود و تهدیدات جنگی به‌طور کامل 

از میان برود، شاهد حرکت بازار املاک به سمت تعادل و 
حرکت رو به رشد خواهیم بود. ما انتظار داریم، مردم زمانی 
به ‌طور قطعی به بازار ورود کنند که از نظر روانی به تعادل 
رسیده باشند و بتوانند دارایی‌های موازی خود را با قیمت 

مناسب نقد و ملک خود را تبدیل به احسن کنند.
این کارشناس حوزه مســکن تصریح کرد: ما منتظر 
ترمیم فضای سیاسی و فروکش کردن التهابات حاکم بر 
کشور و منطقه هستیم. اگر دولت بتواند با اطمینان‌بخشی، 
امنیت روانی را به مخاطبان و متعاملان منتقل کند، قطعا 
غنا و رشد معاملات شکل خواهد گرفت. بر اساس آنچه 
از فضای بهمن و اسفند مشــاهده کردیم، اگر روند بازار 
مسکن پس از پایان تنش‌ها با همان آهنگ پیش برود، با 
رشد و تقاضای نسبی در بازار مواجه خواهیم بود. هرچند 
این رشد لزوما هیجانی و با درصدهای بسیار بالا نخواهد 
بود، اما در بازار مسکن موثر خواهد بود و می‌تواند معادلات 
»رکود تورمی« و »سکون بازار« را که مردم انتظارش را 

داشتند، بر هم بریزد.
غیبی توضیح داد: به ‌ویژه پس از جنگ، مردم احساس 
کردند بازارهای موازی که روی آن برای سرمایه‌گذاری 
حساب باز کرده بودند، ممکن است به عنوان یک ارزش 
استوار و قابل استناد شناخته نشوند، زیرا نوسانات بسیار 
شدیدی داشتند. این نگرانی باعث شد که تمایل بیشتری 
به سرمایه‌گذاری در فضای ارزشمندی مثل بازار مسکن 
شکل بگیرد. حال باید زمان بگذرد تا نسبت به آنچه در بازار 
می‌گذرد، شفافیت بیشتری حاصل شود. او درباره احتمال 
رشد قیمت مسکن تاکید کرد: اگر تقاضا افزایش پیدا کند، 
احتمال رشد دوباره قیمت‌ها وجود دارد؛ مشابه آنچه که در 

دی و بهمن‌ماه تجربه شد.

یک کارشناس: 

بازار مسکن با رفع تهدیدات جنگ رشد خواهد کرد

گفت‌وگو

میثم شرفی در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: ما تقریبا در 

دوران پیک تولید نفت هستیم؛ 
بعد از سال‌ها در این پیک هستیم 
و بین ۳.۸ تا ۴.۱ میلیون بشکه در 
روز تولید داریم و اگر به سرعت به 
بازار برگردیم، یکی از طلایی‌ترین 

دوران تاریخ نفت خود را طی 
خواهیم کرد. البته اگر مذاکرات 
منجر به رفع تحریم شود، وارد 
این دوران طلایی خواهیم شد

کارشناس و تحلیلگر بازار 
نفت: ایران مدت‌ها، شاید 

بیش از 40 سال است که امکان 
قیمت‌گذاری در نفت ندارد 
و تابع جداول قیمت‌گذاری 

اوپک و برنت بوده است اما با 
توجه به اینکه در مدت جنگ 

نفت عملیاتی در گردش 
داشتیم، یعنی صاحب نفتی 

بودیم که در نزدیکی مرزهای 
چین بود، طبیعتا توانستیم 

قیمت‌گذاری خود را در بازار 
چین اعمال کنیم و بازار چین 

تابع شرایط قیمت‌گذاری 
ایران بود لذا حتما در مقطعی 

نفت را بیشتر از جداول قیمت 
نفت برنت هم فروختیم

افزایش قیمت نفت در طول 
جنگ منجر به افزایش درآمد 
نفت ایران و ارزآوری به کشور 
شد. در بازه‌ای هر بشکه نفت 

ایران بین 56 تا 57 دلار فروخته 
می‌شد اما این افزایش قیمت 

باعث شد که قیمت نفت ایران هم 
به صورت پلکانی افزایش پیدا 
کند به صورتی که به حدود 60 

دلار رسید و طبق آخرین اخبار، 
حتی در بازه‌ای ایران نفت خود 
را تا 112 دلار به صورت نقدی به 
چین فروخت. با توجه به عدم 

صادرات نفت کشورهای حوزه 
خلیج‌فارس، می‌توانیم بگوییم 
یکی از برندگان جنگ از لحاظ 

فروش نفت، ایران بود


